NEWS RELEASE
Core Create System,Inc.

２０２１年１月２９日

各 位

株式会社 コア・クリエイトシステム

株式会社ワイズ・リーディングとのパートナー契約の締結について

～カルテ Man・Go!に高度なAI文書作成支援システムを実装～

株式会社コア・クリエイトシステム（ 代表取締役 吉田 勝弘）は、AI を活用した高度な医

療用レポート作成支援システム「Y’sCHAIN」を取り扱う、株式会社ワイズ・リーディング（本

社：熊本県熊本市 代表取締役 中山 善晴 ）とシステムパートナー契約を締結しましたので

お知らせいたします。

弊社の代表ソリューションである電子カルテシステム「カルテ Man・Go!」にワイズ・リーデ

ィング社の「Y’sCHAIN」を組み込む事で、AI 支援による効率的な医療用レポート・文書の作成

を強力にサポートします。医療システムのプラットフォームとなる電子カルテシステム内で本シ

ステムをご利用いただく事で、あらゆる診療科、医療現場の方の文書にまつわる事務負担削減を

実現してまいります。

尚、本システムは「カルテ Man・Go!」のオプション機能としてのご提供となります。

今後も双方が持つ医療系システムメーカーとしてのノウハウを共有し協業していく事で、医療

現場の抱える課題を解消する新たなソリューションの創出を目指してまいります。

 当社は引き続き、お客さまのニーズにお応えし、地域医療の活性化に貢献してまいります。

記

提携先

社名：株式会社ワイズ・リーディング

本社所在地：熊本県熊本市北区高平３－４３－１１

設立：２００７年７月

詳細情報：https://www.ysreading.co.jp/

締結日 ２０２０年１０月

提携内容
・カルテ Man・Go!への Y’sCHAIN 実装

・上記に付随する各種サービスの提供

（1/2）

NEWS RELEASE
Core Create System,Inc.

＜カルテ Man・Go! ～ Y’sCHAIN の主な特徴＞

■高度な AIが書きたい文章を自動で表示

今まで電子カルテにストックされた医療情報・文章を AI が解析し、現在入力している文章の

次に書く文章を予測して表示。該当する候補文を選択していくだけで簡単に作成者が求める

文書が完成します。

■AI 学習で使う程に精度も効率性も向上

使えば使う程、AI が学習し、更に効率的で質の高い文書作成が実現できます。

■高速レスポンス

カルテMan・Go!最大の特徴であるスムーズなレスポンスをY’sCHAINでも実現しています。

高速レスポンスで負荷と時間のかかるストレスフルな文書作成業務から解放します。

以 上

（2/2）

本件に関するお問い合わせ先

株式会社 コア・クリエイトシステム

経営企画部

担当：吉田

TEL：0985-56-7111

Y’sCHAIN の 10 の特徴

×